CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTES CLAROS

REQUERIMENTO N° 16/2025

Que seja enviado oficio ao Prefeito de Montes Claros/MG, Sr. Guilherme Auqusto Guimarães de

Oliveira, solicitando a atualização sobre o plano de atuação para a revitalização da Lagoa do

Interlagos, considerando a importância desse espaço para a qualidade de vida da população e a

preservação ambiental. Pede-se o status do plano de revitalização quanto a previsão para o início das

obras e intervenções; as ações ambientais e estruturais previstas; o orçamento destinado ao projeto; os

prazos estimados para conclusão das melhorias.

1Ch,

Dado o impacto positivo que a revitalização da lagoa trará à comunidade e ao meio ambiente,

solicitamos celeridade e transparência nas informações e medidas adotadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 17 de março de 2025.

Vereador Paulo César Landim Miranda
Câmara Municipal

CÁMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS -RUA URBINO VIANA N° 600 VILA GUILHERMINA 39.400-087
TELEFONES (38) 360-5444 /(38) 3690-5443/EMAIL: gabinetepclandim@gmail.com

MONTES CLAROS MO

{ "type": "Form", "isBackSide": false }